
                                               PROTOKÓŁ Nr 20/25
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 23 czerwca 2025 r. w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1100  a zakończono o 1125
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
 
1.  Pałka Anna
2.  Rąbalska Magdalena

3. Sałatowska Sylwia

Komisji Rewizyjnej:
1. Gładyszewska Joanna
2. Nalkowski Jacek
3. Pałka Anna
4. Sowińska-Piłat Alicja
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Malinowska Danuta

2. Rąbalska Magdalena

Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Dulska Magdalena

2. Przytuła Mariusz

Radni nieobecni:
1. Jaworski Bartosz

2. Makuracki Zbigniew
3. Siemianowski Marcin

4. Tusień Łukasz

5. Wiśniewski Rafał

6. Wolant Piotr

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
      1. Góral Maciej – Burmistrz Miasta i Gminy
      2.  Wrzos Jacek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

      3.  Rusoń Małgorzata  - Skarbnik

      4.  Ślusarski Przemysław – Sekretarz

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

      1) stwierdzenie quorum,

      2) wybór przewodniczącego posiedzenia

      3) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

     1)  udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania.

     2)  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński wraz ze 

          sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy  za 2024 r.

     3)  udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

       4)  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.
       5)  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 
       6) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w 
           Radzyniu Chełmińskim.

     7) zatwierdzenia sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w 
         Radzyniu  Chełmińskim za 2024 rok.

  3. Wolne wnioski i zapytania.

  4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/  Wiceprzewodnicząca Rady S. Sałatowska dokonała otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji

Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
1) Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wziął  3 członek co  stanowiło
    60,00%  frekwencji,  na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 4 członków  co stanowi 

    80,00% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  

    udział wzięło 2 członków co stanowiło 40,00% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Skarg 

    Wniosków i Petycji  udział wzięło 2 członków co stanowiło  40,00% frekwencji. 

    Wiceprzewodnicząca  Rady S. Sałatowska poinformowała, że z uwagi na niską frekwencję opiniować 

    projekty uchwał mogą tylko dwie komisje: komisja rewizyjna i komisja budżetu i rozwoju, pozostałe

    komisje nie mają quorum. 
2)  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna
     Anna Pałka.
3) Wiceprzewodnicząca Rady S. Sałatowska  odczytała wniosek o zwiększenie liczby członków komisji rewizyjnej. Powiedziała, że ten wniosek będzie rozpatrzony na sesji po dostarczeniu uzasadnienie. Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
Radna A. Sowińska-Piłat zapytała jaki jest powód zwiększenia liczby członków.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej J. Gładyszewska powiedziała, że  miała głosy od innych radnych, że również chcieli być członkami komisji rewizyjnej i chciałaby aby tą komisję zwiększyć.

           Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie: 
1) udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania.

Głosów nie było.
 Po zapoznaniu się z projektem uchwały komisje: budżetu i rozwoju oraz rewizyjna  w obecności 6  członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Kolejna uchwała w sprawie: 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy  za 2024 r.

Burmistrz M. Góral podziękował komisji rewizyjnej za merytoryczną prace na ostatniej komisji rewizyjnej w której miał przyjemność uczestniczyć. Powiedział, że opinia RIO o wykonania budżetu za 2024 rok jest pozytywna.
Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały komisje: budżetu i rozwoju oraz rewizyjna  w obecności 6  członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Kolejna uchwała w sprawie: 

3) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały komisje: budżetu i rozwoju oraz rewizyjna  w obecności 6  członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Kolejna uchwała w sprawie: 

4) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025r.
Skarbnik M. Rusoń przedstawiła zmianę do budżetu, która została wprowadzona już po tym jak radni otrzymali dokumenty na sesję mianowicie dokonano zmiany nazwy zadania inwestycyjnego z „Budowa strefy rekreacyjno - sportowej w Radzyniu Chełmińskim” na: „Budowa strefy rekreacyjno - wypoczynkowej w Radzyniu Chełmińskim”.
Więcej głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały komisje: budżetu i rozwoju oraz rewizyjna  w obecności 6  członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Kolejna uchwała w sprawie: 

5) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 
Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały komisje: budżetu i rozwoju oraz rewizyjna  w obecności 6  członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Kolejna uchwała w sprawie: 

6) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu Chełmińskim.

Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały komisje: budżetu i rozwoju oraz rewizyjna  w obecności 6  członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Kolejna uchwała w sprawie: 

7) zatwierdzenia sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w 

     Radzyniu  Chełmińskim za 2024 rok.

Burmistrz M. Góral powiedział, że obecna na komisjach jest główna  księgowa SPZOZ poprosił o informację w sprawie sprawozdania.
Główna Księgowa SPZOZ J. Kołodko powiedziała, że jeśli chodzi o sprawozdanie finansowe SPZOZ za 2024 rok to zakończyło się ono stratą  na kwotę 291 795,31 zł. Strata spowodowana była wykorzystaniem środków finansowych, które były dostępne na rachunku bankowym i które dalej są dostępne na rachunku bankowym, te środki finansowe były rozdysponowane w poprzednich latach. Jeśli chodzi o zyski to w momencie w którym w SPZOZ występuje zysk jest on przenoszony na kapitał zakładowy. Kapitał zakładowy na dzień 31 grudnia czyli przed  uwzględnieniem straty wynosił 1 879 508,13 zł natomiast po uwzględnieniu straty będzie wynosił 1 587 712,82 zł. Powiedziała, że strata wzięła się między innymi z tego tytułu, że wzrósł  koszt amortyzacji sprzętu, który był zakupiony w 2023 roku z dotacji uzyskanej z Urzędu Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński m.in. chodzi o sprzęt rehabilitacyjna a także lodówkę i holter ciśnieniowy a także z tego względu, że wzrósł koszt zakupu usług z 1 825 001,27 zł. w 2023 roku do 2 270 303,59 zł. w 2024 roku. Dodała, że to również było spowodowane tym, że w 2024 roku rozpoczęto remont budynku
ośrodka polegający na gruntownym malowaniu ścian, sufitów, gruntowaniu podłoży, położenie tyku, napraw pęknięć, naprawa luźnych płytek na schodach, malowaniu drzwi i futryn, szlifowanie, malowanie parapetów, zakup i montaż blatów i mebli kuchennych, szafek zlewozmywakowych, piaskowanie schodów wewnętrznych, szlifowanie, naprawianie, malowanie, olejowanie schodów wewnętrznych i innych drobnych czynności remontowych. Dodała, że zakończenie tych prac przewidziane jest w 2025 roku. Poprosiła o pytania.
Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały komisje: budżetu i rozwoju oraz rewizyjna  w obecności 6  członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia przeszła do wolnych wniosków i zapytań.

Kierownik Referatu S. Liszaj rozdała radnym mapę. Powiedziała, że wpłyną wniosek na sprzedaż części działki Nr 217 położonej przy ul. Nowickiego. Ponieważ właściciele działek przyległych chcą od nas kupić ale część tej działki o pow. ok. 800 metrów tak jak jest zaznaczone na mapie linią przerywaną.  Zapytała radnych czy wyrażają zgodę na podział tej działki i sprzedaży w celu polepszenia warunków przyległych działek a pozostałą część ok. 13 arów sprzedać osobno czy nie wyrażają zgody na podział i  sprzedać ją w całości? 
Radna A. Sowińska-Piłat  zapytała czy po podziale na tej pozostałej działce będzie można coś zrobić?

Kierownik Referatu S. Liszaj odpowiedziała, że ta działka miałaby ok 13 arów, ma dostęp do drogi publicznej.

Radny M. Przytuła zaproponował aby zobaczyć to w terenie.

Radny udali się na wizję w terenie.

Po wizji w terenie i po dyskusji radni wyrazili zgodę na podział tej działki.

Więcej głosów nie było.

    
 Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia A. Pałka w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia
       zakończył  wspólne posiedzenie komisji dziękując wszystkim za przybycie.

    Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia
   Grażyna Szałas                                                                                     Anna Pałka


